Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмкIэ, цIыхухэр лэжапIэкIэ къызэгъэпэщынымкIэ, социальнэу хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу, иш бла жалчытыу

эм социальный жаны бла
къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ №208
"10" октября 2016г.                                                                                   г. Нальчик

_____________________________________________________________________________

Об утверждении Административных регламентов

Министерства труда, занятости и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 5 сентября 2011 г. № 277-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях повышения качества предоставления государственных услуг, определения сроков и последовательности действий (административных процедур) при предоставлении государственных услуг приказываю:
1. Утвердить прилагаемые Административные регламенты Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики по предоставлению государственных услуг:
1.1. «Выдача гражданам удостоверения инвалида Отечественной войны, удостоверения ветерана Великой Отечественной войны, удостоверения инвалида о праве на льготы и удостоверения о праве на льготы членам семей погибших (умерших) инвалидов ВОВ, участников ВОВ, ветеранов боевых действий и погибших военнослужащих»          (Приложение №1);

1.2. «Выдача гражданам удостоверения ветерана Великой Отечественной войны (как труженикам тыла)» (Приложение №2);

1.3. «Обеспечение проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, потерявшим кормильца» (Приложение №3);

1.4. «Назначение и выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (Приложение №4);

1.5. «Выдача свидетельства о праве на льготы реабилитированным гражданам, и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» (Приложение №5);

1.6. «Выдача направления на получение протезно-ортопедических изделий гражданам, не являющимся инвалидами, но нуждающимся по медицинским показаниям в протезно-ортопедических изделиях» (Приложение №6).

2. Руководителю департамента социального обслуживания   (Ксанаев М.А.), начальнику отдела защиты ветеранов и инвалидов (Шаваева Е.Х.),  директорам государственных казенных учреждений «Центры труда, занятости и социальной защиты» городов и районов обеспечить реализацию Административных регламентов, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.

3. Признать утратившими силу административные регламенты:
3.1 утвержденные пунктами 1.26., 1.27., 1.30., 1.32., 1.33. и 1.43 приказа Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики от 29 мая 2013 года №80-П:
 - «Выдача гражданам удостоверения инвалида Отечественной войны, удостоверения ветерана Великой Отечественной войны, удостоверения инвалида о праве на льготы»;

 - «Выдача гражданам удостоверения ветерана Великой Отечественной войны (как труженикам тыла)»;

 - «Обеспечение проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, потерявшим кормильца»;

 - «Назначение и выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

- «Выдача свидетельства о праве на льготы реабилитированным гражданам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий»;
-  «Выдача направления на получение протезно-ортопедических изделий гражданам, не являющимся инвалидами, но нуждающимся по медицинским показаниям в протезно-ортопедических изделиях».

4. Начальнику отдела защиты ветеранов и инвалидов (Шаваева Е.Х.), настоящий приказ со дня его подписания:

1) довести до сведения директоров государственных казенных учреждений «Центры труда, занятости и социальной защиты» в городах и районах, подведомственных Министерству труда, занятости и социальной защиты Кабардино-балкарской Республики;

2) направить:

а) для размещения на официальном интернет-сайте Министерства труда, занятости и социальной защиты КБР в 3-х дневный срок;

б) в Прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики для проведения антикоррупционной экспертизы в 10-ти дневный срок;

в) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике на государственную регистрацию в 7-ми дневный срок;

г) в газету «Официальная Кабардино-Балкария» для опубликования в  7-ми дневный срок.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Романову Е.В.

МИНИСТР                         ___________________                      А.И. ТЮБЕЕВ
                                           (личная подпись)

	Заместитель министра
	_________________

(личная подпись)

	Р.Р.Ацканов

	Заместитель министра
	_________________
(личная подпись)

	Е.В.Романова

	Руководитель административно-правового департамента
	_________________
(личная подпись)

	А.А.Апажихов

	Руководитель департамента социального обслуживания

	_________________

(личная подпись)
	М.А.Ксанаев

	Руководитель финансово-экономического департамента

	            _________________

(личная подпись)
	Ф.М. Куршаева

	Начальник отдела

бухгалтерского учета  и отчетности

	_________________

(личная подпись)
	М.Р. Каширгова

	Начальник отдела
правового обеспечения
	_________________

(личная подпись)
	А.Х. Тхамокова

	И о. начальника отдела
государственной  службы и кадров
	_________________

(личная подпись)
	М.В.Кирина